
 
 

 

 
 

M.I.U.R. 
 

              
 

LICEO STATALE 

“GIAN BATTISTA VICO” 
C.F. 80026400632 - C. M. NAPC09000V 

 

 
 

UNIONE EUROPEA 
 

 

 Via Salvator Rosa n.117 - 80136 - Napoli Tel./ 0815645731 0815448652 fax 0819636643 
sito web: http://www.liceoviconapoli.gov.it/ e-mail:  napc09000v@istruzione.it PEC:  

napc09000v@pec.istruzione.it 
 

Prot. N. 3235/B19 del 02/05/2018 

 
All’Albo pretorio online 

Al Sito istituzionale 

in Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: proroga incarico di RSPP ing. Manuela Capezio nata a Napoli il 20/01/1976 C.F. -  

CPZMNL76A60F839J, fino ad espletamento atti nuova procedura di gara. 

 

 VISTO in particolare gli artt. 15,16, 17, 28, 29, 31, 32, 33 del D.Lgs. 81/2008 in attuazione alla Legge delega 

n.123/2007, successivamente integrato e modificato dal D.Lgs. n.106/2009 “Nuovo testo Unico in materia di 

igiene e sicurezza sul lavoro”. 

 VISTO l'art. 40 della legge 27.12.1997, n. 449, il quale consente la stipula di contratti di prestazione d'opera 

con esperti per particolari attività; 

 VISTA la C.M. n. 119 del 29.04.1999 del Ministero della Pubblica Istruzione la quale consente, ove non 

fossero rinvenibili idonee professionalità all'interno dell'istruzione scolastica, il ricorso a prestazioni 

professionali specialistiche di esperti e consulenti anche esterni all'istituzione scolastica, per la nomina del 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e per tutti gli adempimenti previsti dal D. L.gs 626/94, 

dal D.lgs. 81/08 in attuazione alla Legge delega n.123/2007 ,successivamente integrato e modificato dal 

D.lgs. n.106/2009 “Nuovo testo Unico in materia di igiene e sicurezza sul lavoro”; 

 CONSIDERATO che per l'affidamento di tali tipologie di incarichi si ricorre al finanziamento con propri 

fondi di bilancio; 

 CONSIDERATO che ing. Manuela Capezio, nata a Napoli il 20/01/1976C.F. -  CPZMNL76A60F839J risulta 

già essere incaricato Esperto dal precedente anno scolastico 2016/2017 e dell’anno precedente 2017 quale 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP), includendo in tale incarico tutti i servizi e gli 

adempimenti previsti dalla normativa in vigore in materia di Sicurezza Prevenzione e Protezione dai rischi; 

 RITENUTO opportuno e vantaggioso dare continuità al rapporto fiduciario professionale intercorso con l’ing. 

Manuela Capezio nell’ambito del quale è stata acquisita una profonda conoscenza delle strutture della scuola 

e nel dettaglio degli edifici del plesso scolastico, nonché dei provvedimenti da adottare in materia di sicurezza 

degli ambienti di lavoro pertinenti con le peculiarità di ogni singolo plesso; 

 APPURATO che all’interno dell’istituzione scolastica non ci sono risorse professionali tali da ricoprire 

questo incarico; 

DETERMINA 

di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di RSPP, in proroga, per un compenso pari a €. 200,00 

(duecento/00)  oltre IVA e C.N.P.A.I.A. ART. 8 dal 01/04/2018 al 01/05/2018 all’ing. Manuela Capezio nata a 

Napoli il 20/01/1976, al fine di consentire l’espletamento di tutti gli atti necessari alla nuova procedura di gara con 

indizione manifestazione di interesse prot. n. 1508/B19 del 02.03.2018 per affidamento diretto ai sensi all’art. 36 del 

D. Lgs n° 50/2016 e s.m. ed i.; di imputare la relativa spesa all’Aggr. A01del Programma Annuale 2018. 

 

 

           
                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Prof.ssa Maria Clotilde PAISIO 

       
       

http://www.liceoviconapoli.gov.it/
mailto:napc09000v@istruzione.it

		2018-05-11T13:23:03+0200
	PSAMCL62M42F839M




